
1 

「知」の集積と活用の場 産学官連携協議会 

平成２９年１１月１０日（金）開催 ポスターセッション 

＜「研究開発プラットフォーム出展」に関する募集要項 ＞ 

 

「知」の集積と活用の場 産学官連携協議会の活動に日頃よりご理解、ご協力をいただきありがとうご

ざいます。 

「農林水産・食品分野に他分野の多様な知識・技術等を導入して革新的な研究成果を生み出し、これ

をスピード感をもって新たな商品化・事業化へと導く」という当協議会の理念をより強力に推進するた

め、技術・事業に係るニーズとシーズの出会いの場として、本年６月１３日に続き、本年１１月１０日

（金）に東京都内でポスターセッションを開催いたします。今回は、昨年１０月に開催したポスターセ

ッションと同様、「農林水産業・食品産業科学技術研究推進事業（農食事業）」の成果発表との合同開

催の形を採ります。奮ってご出展ください。 

この書類は、同ポスターセッションの「研究開発プラットフォーム出展」(※)に係る募集要項です。 

展示ブースでは、出展者各位の取組の概要や技術シーズ等に係るポスター（カラーパネル）や関連事

物を展示していただきます。会員等の垣根を越えた連携と、斬新で発展性に富んだ研究開発テーマの創

出に向け、是非この出展機会をご活用いただきますよう、お願い申し上げます。 

（※）産学官連携協議会の会員が組織、分野、地域等の垣根を超えて連携し、新たな商品化・事業化を目指して共同して

イノベーティブな研究開発に取り組むオープンな活動母体を「研究開発プラットフォーム」と呼びます。 

 

 

１．ポスターセッションの日時・会場 

［日 時］平成２９年１１月１０日（金曜）１３：００～１７：３０ 

［会 場］大田区産業プラザ ＰｉＯ（住所：東京都大田区南蒲田１－２０－２０） 

［規 模］ポスター発表全体で８０～１００ブース程度 

※ 出展カテゴリは「会員活動出展」のほか、「研究開発プラットフォーム出展」「研究コンソーシア

ム出展」を予定しています。 

 

２．開催概要 

当日は以下の概要で開催する予定です。（※より具体的な開催概要は、出展が決まった方に後日ご送

付する「ポスターセッション出展要領」でお知らせします。） 

○ ご応募いただいた者の中から選定基準により事前に選定された会員にご出展いただきます。 

○ 各出展者には、パネル等の展示ブースが原則１区画、割り当てられます。 

○ 展示ブースには、ポスターやパネルを掲示するボードのほか、各種パンフレット、研究成果物、サンプ

ル等を置く長机をご用意します。（※３ページのイメージ図を参照ください。） 

○ 会場内に交流スペースも併設する予定ですので、会員間のマッチングや連携協議にご活用ください。 

○ ポスターセッション終了後、出展者の了解を前提に、展示ポスターを当協議会のウェブサイトに掲載す

るお願いを差し上げる可能性があります。あらかじめご承知おきください。 

 

３．出展者選定基準 

原則として、ポスターセッション開催日（平成２９年１１月１０日）までに研究開発プラットフォー

ムの届出を完了している予定の協議会会員であれば、ご応募が可能です。 

  



2 

４．当日に展示いただける物 

原則として、下記のアイテムを展示することができます。 

○ 活動の概要・成果や、連携に向けた呼び掛け、ないしはパートナー募集等に係るポスターあるいはパネ

ル。（※Ａゼロ版のパネル１枚を掲示できる大きさのボードをご用意します。） 

○ 上記と同様の内容のパンフレット・チラシ類。（※ボードに併設する長テーブルに、スペースに収まる

範囲で配置していただけます。） 

○ その他、研究の成果サンプルなど、出展者としてアピールしたいもの。（※同上。） 

 

５．展示物の制作・搬入等に係る費用負担 

○ あらゆる展示物につきまして、その制作と搬入等に係る費用は、全て出展者のご負担となります。 

 

６．当日の出展物の搬入・展示・撤去（予定） 

○ 詳細は後日ご連絡しますが、ポスターセッション当日の正午から、入場して準備に取り掛かること

ができるようにする予定です。展示物の撤去は同日の１７：１５頃に開始し、１７：３０（閉幕時

刻）には完了していただくことになる見通しです。 

○ 展示物は、原則としてご自身で制作の上、当日ご持参ください（会場への事前郵送を受け付けられ

る場合には、追ってその旨をご案内します）。 

 

７．応募方法 

出展を希望される場合、平成２９年１０月２６日（木曜）１７時までに、別添「ポスターセッション 研

究開発プラットフォーム出展 応募用紙」に必要事項をご記入の上、電子メールに添付して下記の事務局

までお送りください。１１月１日（水曜）を目途に、選定結果を個別にご連絡します。 

応募者多数の場合はご出展いただけない場合があります。あらかじめご了承ください。 

なお、お申込みによって得られた個人情報は厳重に管理し、参加にあたっての確認等ご本人への連絡

を行う場合に限り利用させていただきます。 

【ポスターセッション事務局】㈱リベルタス・コンサルティング内 担当者：高部、有泉、河野 

E-mail：maff-session@libertas.co.jp 電話：03-3556-6360 FAX：03-3511-2162 

 

８．その他 

○当日、ポスターセッション終了後、同じ会場において会費制の情報交換会を行う予定です（詳細は

参加者へ別途ご案内します）。 

○当日は産学官連携協議会への入会を検討されている会員以外の方や取材を希望するマスコミの方に

も会場をご覧いただけるようにする予定です。あらかじめご承知おきください。 

○今回のポスターセッションへ出展されなくても、平成２９年度の「知」の集積と活用の場の関係事

業へ応募・参加することは可能です。 

 

  

mailto:maff-session@libertas.co.jp


3 

 

【展示ブースイメージ図】 

 

※下図は２会員分のブースです。当日は、１会員当たり、この半分のスペースが割当てられます。 

掲示ボードは、Ａゼロ版のパネル１枚を掲示できる大きさですので、お間違えのないようご注意 

ください。 

※出展タイトル・出展者名称を表示するプレートは、当事務局がご用意いたします。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

注：寸法は一部変更される可能性があります。 

 

以 上   

 

 


